О внесении изменений в Решение Высшего Евразийского экономического совета от 6
декабря 2018 г. № 23

Решение Высшего Евразийского экономического совета от 26 декабря 2024 года № 10.
      С учетом информации Евразийской экономической комиссии о ходе формирования
общих рынков нефти и нефтепродуктов Евразийского экономического союза Высший
Евразийский экономический совет решил:
      1. Внести в  Высшего Евразийского экономического совета от 6 декабря Решение
2018 г. № 23 "О формировании общих рынков нефти и нефтепродуктов Евразийского
экономического союза" изменения согласно .приложению
      2. Настоящее Решение вступает в силу с даты его официального опубликования.
      Члены Высшего Евразийского экономического совета:
От Республики
Армения

От Республики
Беларусь

От Республики
Казахстан

От Кыркызской
Республики

От Российской
Федерации

ПРИЛОЖЕНИЕ
к Решению Высшего

Евразийского экономического совета
от 26 декабря 2024 г. №10

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в Решение Высшего Евразийского экономического совета от 6 декабря 2018 г. №
23

      1. В   и  пункта 9 Программы формирования общихподпункте 2 пункта 3 подпункте 3
рынков нефти и нефтепродуктов Евразийского экономического союза, утвержденной
указанным Решением, слова "1 января 2025 г." заменить словами "1 января 2027 г.".
      2. В  по формированию общих рынков нефти и нефтепродуктов плане мероприятий
Евразийского экономического союза, утвержденном указанным Решением:
      а) в пункте 1 в графе второй слова "2024 год" заменить словами "2026 год (не ранее
подписания международного договора о формировании общих рынков нефти и
нефтепродуктов Союза)";
      б) в пункте 2 в графе второй слова "2021 год" заменить словами "2025 год";
      в) в пункте 7 в графе второй слова "2024 год" заменить словами "2026 год (не ранее
подписания международного договора о формировании общих рынков нефти и
нефтепродуктов Союза)";
      г) в пункте 8:
      в графе первой слово "Принятие" заменить словом "Подписание";
      в графе второй слова "2024 год" заменить словами "2025 год";

      д) в пункте 10 в графе второй слова "2024 год" заменить словами "2026 год (не
ранее подписания международного договора о формировании общих рынков нефти и
нефтепродуктов Союза)".

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан